λισμοτῆς γενόμενος, ἀλλὰ ποιητῆς ἔργου, οὗτος
μακάριος ἐν τῇ ποίησι αὐτοῦ ἔσται.

26 Εἴ τις δοκεῖ Θρησκος εἶναι ἐν ὑμῖν, μὴ
χαλι-

pro γινεται. ποιητης εργος.
εργον opponitur voci επίληπ-
μωνης, et π. ε. i. e. q. ποιη-
της εογχομενος. Vertam:
ein thätiger Beobachter. Sen-
sus est hic: qui accurate
tenet religionis chr. doctrinam,
ipsa hac amphore et subti-
liore ejus scientia ad eandem
quoque obseruandam impelli-
tur. εν τῇ ποίησι pro: δια-
της ποίησεως, vel δια την ποιη-
σιν sc. τε λογι, i. e. διοτι ποιει,
δι λογος κελευσι. Verrerim:
ein solcher fühlt sich unter ih-
rer Beobachtung glücklich.
Non aliena a loco n. Socratis
sententia apud Xen. metr.
I. I. ὅρῳ γαρ, ὥσπερ των εν
μετρῳ πεποιημενων επων τες
μη μελετωντας επιλαθανομε-
νες, ἐτω παν των διβασικαλων
λογων τοις αμελεσοι ληθην εγ-
γιγνομενην. σταν δε των νε-
θετικων λογων επιλαθηται τις,
επιλελησμενη παν η Ψυχη
πασχεσσα της σωφροσυνης επι-
θυμει. τετων δε επιλαθουμενον
εδεν θαυμαστον παν της σω-
φροσυνης επιλαθεσθαι.

26. 27. Verum haec ipsa
ποιησις τε λογι sive Θρησκεια
non in effraenato linguae
abusu v. 26. sed in factis cer-
nuntur egregius v. 27. ει τις,

arcte jungendum cum εν υμιν
pro: ει τις υμων cf. 3, 13.
4. I. 5. I3. I4. I9. δοκει
sibi persuadet, sibi videtur,
wenn jemand wählt. Θρη-
σκος (frequentius Θρησκευτης)
Hef. ευσεβης. δειπιδωμων.
i. q. paullo ante ποιητης λογι,
pius, religiosus (ein religiö-
ser Christ). Syrus et Arabs.
ministrans Deo. μη χαλινα-
γωγων γλωσσαν ἀντε i. e. κα-
δμως 8 χαλιναγωγει γ. ἀ. χα-
λιναγωγειν vero ab equis freno
domandis ad linguam coher-
bendam transferre solent ve-
teres, (vid. Loesnerum et
Kyprium in h. l.) plane vt
nos: seine Zunge im Zaum
halten, nisi forte ex hoc ipso
loco haec ipsa loquendi ratio
in sermonem quotidianum
translata fuerit. Vulgaris
formula est πρατειν γλωσσαν
linguae temperare. Videtur
autem Jacobus h. l. non tam
nimiam Judaeorum proclivi-
tatem ad imprecations, quam
ad docendum et ad obtrectan-
dos secus docentes pruritum
vt v. 19 - 21 in animo ha-
buisse. αλλ απατων παρδικων
ἀντε sc. εσι (vt Hebr. 12, 15.
ὑστερων ην) ex perpetuo He-
braeorum more, participiis
pro verbis finitis vtendi, pro
αλλ

χαλιναγωγῶν γλῶσσαν αὐτοῦ, ἀλλ' ἀπατῶν παρδίαιν αὐτοῦ, τούτου μάταιος ή Θρησκεία. Θρησκεία 27
κατα-

αλλ' απατή την κ. α. i. e. ἔκυτον, i. q. παραλογίζομενος ἔκυτον v. 22. sc. eo, quod nimiam docendi licentiam, et linguae intemperantiam pro vera Θρησκείᾳ habet, quae tamen nonnihil *falsis* egregius conspicua est. Jam vero S. V. Carpzouinius cum Bensono verba ἄλλ — ἀντε ad apodosin referunt ita, ut ἄλλα sit *sane*, *profecto*, hebr. יְהָנָה, et sensus prodeat hic: *profecto iste decipit semetipsum*; sed ut praeteream hoc, rarissimam esse hanc vocis ἄλλα significationem, vocabulo τέττα clare distinguitur apodosis a prophesi, ita, ut verba ἄλλ — ἀντε aperte ad prophesin sint rejicienda. Quodsi vero jam inde a verbis ἄλλ etc. incipere debuisset apodosis. Jacobus certe accommodate ad τέττα etc. ita dixisset; ὅτος απατ. τ. u. ἀ., πατὴ μάταιος εἰν ή θ. ἀντε. cf. v. 25. vbi ὅτος — ὅτος eodem modo feso excipiunt. τέττα pro τοιτέττα. Θρησκεία i. q. ευτεβεῖα pietas, cultus diuinus omnino, quippe de quo verba Θρησκείων et σεβομεναι in primis adhiberi solent. μάταιος sc. εἰν. Eiusmodi hominis pietas inanis vel vana, i. e. *falsa* est, vel fructu h. e. *falsis* caret. Posterior contextus

ratio in primis requirere videtur. cf. v. 27. et tunc verterim: *thatenlose Frömmigkeit*. Ceterum haec verborum constructio majorem habet vim, ac si dixisset Jac. τέττα η Θρησκείᾳ μάταιος εἴν.

27. Θρησκεία subint γερ. παθαρα πατὴ αιμαντος, sunt syun. et opponuntur voc. μάταιος v. 26. sincera et genuina religio, vel religio ab omni superbia, quae nimiae isti ad docendum proclivitati forsitan suberat, aliisque virtutis remota. παρα τῷ θεῷ hebr. לֶבֶנִי יְהוָה vel בְּצִוֵּי יְהוָה ex ipsa Dei sententia, Additur hoc, quo magis verae Θρησκείας notio exhaustiretur. πατὴ πατρὶ subint. παντων vel ίμων. αὐτη, pro τοιαυτη, per se quidem redundat, sed ad orationis grauitatem facit, vt ὅτος v. 25. επισκεπτεσθαι proprie est visere, visitare, deinde ut et h. l. prospicere prouidere omnino. επισκ. vero ponitur pro subst. επισκοπη. οφθαλμος πατὴ χηρας ex hebr. τιναχται πιναχτη pro hominibus infelicissimis omnino Ps. 68, 6. et laepissime alibi. αὐτη εἰν επισκ. etc. pro αὐτη κατεχεται εν τέττῳ, ὅτι επισκεπτωμεν οφθ. π. χηρ. ε. τ. θ. α. πατὴ εν τέττῳ ὅτι ασπι-

καθαρὰ καὶ ἀμίαντος παρὰ Θεῷ καὶ πατρὶ, αὕτη
ἐστιν, ἐπισκέπτεσθαι ὁρφανούς καὶ χήρας ἐν τῇ
Θλίψει αὐτῶν, ἀσπιλον ἑαυτὸν τηρεῖν ἀπὸ τοῦ
κόσμου.

II. Ἀδελφοί μου, μὴ ἐν προσωποληψίαις ἔχετε
τὴν

λαζ τηρωμεν ἑαυτος α. τ. κ.
ασπιλος Hes. παθαρος, αιωμος
i. q. αμιαντος. Eph. 5, 27.
et ασπιλον ἑαυτον τηρειν ρυ-
rum se conservare. Philo de
Abr. p. 365. B. ΔΙΑΤΗ-
ΡΕΙΝ αυτην αγητητον. απο
τεις ποσμος praecipue significati-
onies vocis ποσμος in N. T.
hoc potissimum ordine fese
excipere videntur, vt proprie-
fit ordo, inde mundus, in-
primis vero terra et res ter-
renae omnes, quippe in qui-
bus summus cernitur ordo.
Hinc ad homines omnino, po-
tissimum vero ad homines im-
probos in N. T. restringitur.
Jam vero alii verba αστ. —
ποσμος vertunt: fugere omnem
cum improbis consuetudinem,
alii vero, purum se fernare a
rebus terrenis i. e. a nimio
rērum terrenarum siue diui-
tiarum amore; quae quidem
explicatio cum cohortatione
illa, vt viduis orphanisque
succurrant, arctius cohaerere
videtur. Ceterum vero exi-
miae quaedam virtutes h. l.
pro pietate christiana uniuersa,
quatenus in factis egregius cer-
nitur, (nos: thātiges Chri-

stentium) posita sunt. Digna,
quae hoc transcribatur IJocr.
ad Nicocl. sententia: γῆς τετο
ειναι θυμα παλλισον καὶ θε-
ραπειν μεγισην, εαν βελτισον
καὶ δικαιοτατον σεαυτον πα-
ρεχης.

Cap. II. 1-14. Jacobo in
fine Cap. praec. Christianos
hortanti, vt pauperibus in-
primis prospicerent, turpe il-
lad partium studium quo di-
vites pauperibus praecipue in
synagogis praeferrri solebant,
in mentein venisse videtur, a
quo jam nunc dehortatur
Christianos. προσωποληψια,
προσωποληπτειν, et προσωπο-
ληπτης ab Hellenitis forman-
tur ex hebr. מִשְׁפָּט נָשָׂא vel
מִשְׁפָּט נָשָׂא ad verbum trans-
latis. προσωποληψια autem
vocabulum, passim in N. T.
Rom. 2, 11. Eph. 6, 9. Col.
3, 25. nullibi autem, si bene
memini, apud LXX. occur-
rens, dicitur vitium illud,